
 

 

DPr-BRM-II.0012.20.5.2024 

Protokół nr 5/X/2024 

posiedzenia Doraźnej Komisji ds. Rodziny, Dzieci i Młodzieży w Łodzi 

Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 29 października 2024 r.  

posiedzenie wyjazdowe – przeprowadzone na terenie Domu Dziecka nr 12 

w Łodzi, przy ul. Legionów 44 oraz w budynku przy ul. Gdańskiej 1/3 

(mieszkania treningowe). 

 

I. Obecność na posiedzeniu: 

stan Komisji  - 4 radnych  

obecnych  - 3 radnych  

nieobecny  - 1 radny 

oraz zaproszeni goście. 

Listy obecności stanowią załącznik nr 1 i nr 2 do niniejszego protokołu. 

Zaproszenie dla radnych na posiedzenie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu. 

Zaproszenie dla gości na posiedzenie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu. 

 

II. Posiedzeniu Komisji przewodniczył: 

Przewodniczący Komisji radny p. Krzysztof Makowski. 

 

III. Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Funkcjonowanie placówek opiekuńczych w Łodzi w przestrzeni zrewitalizowanej, 

na przykładzie Domu Dziecka nr 12.  
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3. Mieszkania treningowe – ocena ich działalności (ul. Gdańska 1/3).  

4. Sprawy wniesione i wolne wnioski. 

 

IV. Przebieg posiedzenia i przyjęte ustalenia. 

Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski powitał radnych oraz 

zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum 

niezbędne do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał i opinii.  

 

Ad pkt 1. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji przedstawił proponowany porządek posiedzenia. 

Uwag nie zgłoszono. 

Porządek obrad został przyjęty przez aklamację. 

 

Ad pkt 2. Funkcjonowanie placówek opiekuńczych w Łodzi w przestrzeni 

zrewitalizowanej, na przykładzie Domu Dziecka nr 12.  

Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski oddał na wstępie głos 

Dyrektorowi Centrum Administracyjnego Pieczy Zastępczej. 

Dyrektor Centrum Administracyjnego Pieczy Zastępczej p. Piotr Rydzewski: 

„mamy sytuację następującą – od czasów rewitalizacji otrzymaliśmy – to jest czwarty 

Dom Dziecka po rewitalizacji. Pierwszy, to jest Dom Dziecka nr 16 przy ul. 

Wschodniej. Został on przeniesiony z ul. Przyszkole – tam były dwa Domy Dziecka, 

nr 7 i nr 16, to ten mniejszy. Został on przeniesiony – już chyba ok. półtorej roku on 

funkcjonuje. Ten Dom Dziecka dość dobrze funkcjonuje, to jest ta kamienica blisko 

ul. Północnej – jak się idzie ul. Wschodnią w kierunku ul. Północnej, to jest to trzecia 

kamienica i stworzyła się tam jakby taka wspólnota. Bo tam cała jedna oficyna, to jest 

Dom Dziecka, przedniej części kamienicy nie ma – jest to jakby litera C. W tyle 

mieszkają lokatorzy – i są pikniki dla całej kamienicy. Zaczęło to funkcjonować jako 

taka wspólnota, miejscowa społeczność – i to działa. Dom Dziecka nr 16 znajdował 

się w takim małym budynku, o powierzchni ok 70 m2 – już został on oddany do ZLM-

u. 
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Następnie mamy dwa Domy Dziecka naprzeciwko siebie, przy ul. Wschodniej – Dom 

Dziecka nr 7 i 9. Dom Dziecka nr 7 funkcjonował wcześniej przy ul. Przyszkole – to 

ten większy. Dom Dziecka nr 9 działał natomiast poprzednio przy ul. Bednarskiej 

15A, teraz znajduje się tam Pogotowie Opiekuńcze. I te Domy Dziecka tam 

funkcjonują. 

I mieliśmy otrzymać na początku roku, otrzymaliśmy nieco później, trzy następne 

lokale – jednym z nich jest ten lokal, w którym jesteśmy, drugi znajduje się 

przy ul. Północnej 20. Bo wcześniej mieliśmy Domy Dziecka nr 11 i 12 w lokalizacji 

przy ul. Wólczańskiej 251, naprzeciwko Górniaka. To była kamienica, było tam 

przede wszystkim mniej miejsca, ok 120 m2 powierzchni. Kamienica ta nie była 

najlepszego gatunku budowlanego – Dom Dziecka miałby okna na wysokości 

1,5 m. od ziemi, czyli każdy mógłby tam zaglądać i trzeba było te okna zamykać. 

I jest jeszcze lokal przy ul. Mielczarskiego – tam było zalanie jeszcze 

przed odebraniem go, więc jesteśmy już na finiszu odbioru i wniosek w tej sprawie 

został przesłany do Urzędu Wojewódzkiego. Tam znajdzie się Dom Dziecka nr 1, 

przeniesiony z ul. Aleksandrowskiej 1, 2, 3, a na ul. Aleksandrowską chcielibyśmy 

przenieść Pogotowie Opiekuńcze z ul. Pawilońskiej. Dom przy ul. Pawilońskiej nie 

jest w najlepszym stanie – przede wszystkim, jest on opalany węglem, ponadto 

wszystkie pokoje są w amfiladzie, a prysznice znajdują się w piwnicy. Tam jest w tej 

chwili ponad 20 dzieci – trudno jest w takich warunkach trzymać taką ilość dzieci. 

Chcemy w związku z tym opuścić budynek przy ul. Pawilońskiej, przenosząc 

jednocześnie Dom Dziecka nr 1 do budynku przy ul. Mielczarskiego. 

Chętnie przyjęlibyśmy jeszcze przynajmniej trzy lokalizacje, gdyż mamy co najmniej 

trzy placówki, które warto przenieść – Dom Dziecka nr 10, jak mówiłem, jest to taki 

już dość antyczny budynek, bardzo zawilgocony. Również Dom Dziecka nr 2 

przy ul. Aleksandrowskiej 137, jest to budynek w złym stanie technicznym. I jest 

jeszcze Dom Dziecka nr 14 przy ul Gdańskiej 95, który również ma zbyt małą 

powierzchnię. 

Zapraszam do obejrzenia tego budynku. My generalnie przejmujemy budynek 

wyposażony, przygotowany w ramach projektu.” 

Przewodniczący Komisji radny p. Krzysztof Makowski: „ten projekt jest wcześniej 

z Wami uzgadniany?” 
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Zastępca Dyrektora Centrum Administracyjnego Pieczy Zastępczej 

p. Bartłomiej Kowalik: „w toku projektu były takie uzgodnienia dotyczące 

wyposażenia, czy w pokoju wychowawców umieścić np. szafę.” 

Przewodniczący Komisji radny p. Krzysztof Makowski: „to nie jest taki typowy 

Dom Dziecka, prawda?” 

Zastępca Dyrektora Centrum Administracyjnego Pieczy Zastępczej 

p. Bartłomiej Kowalik: „nie, to jest normalny Dom Dziecka, typu socjalizacyjnego. 

Przy czym przyjęliśmy takie rozwiązanie, że tabliczki nie wieszamy – odchodzimy od 

tego. 

Tutaj, w tym Domu Dziecka było dziesięcioro dzieci, teraz mają ich czternaście, 

a za zgodą Dyrektora przyjęta została jeszcze dwójka dzieci.” 

Pani radna Katarzyna Wachowska: „w jakim wieku są te dzieci tutaj?” 

Koordynator Domu Dziecka nr 12 p. Katarzyna Michałek – Barul: „najmłodszy 

chłopiec ma dziewięć lat, najstarsza dziewczynka – osiemnaście. Dzieci te są 

rodzeństwem.” 

Pani radna Katarzyna Wachowska: „skończyła już osiemnaście lat?” 

Koordynator Domu Dziecka nr 12 p. Katarzyna Michałek – Barul: „tak – w 

czerwcu. Czeka na umieszczenie w mieszkaniu chronionym i chcielibyśmy, żeby tam 

poszła.  

W tej chwili mamy tu piętnastkę dzieci, ale będziemy mieli kolejne przyjęcie, 

ponieważ placówka jest docelowo przeznaczona dla szesnastki dzieci. Staramy się, 

żeby dzieci w pokojach mieszkały z rodzeństwem. Tu, gdzie siedzimy, jest to pokój 

wychowawców. 

Mamy tu trzy toalety – jedna dla osób niepełnosprawnych, ponieważ mamy dwóch 

chłopców z orzeczeniem o niepełnosprawności. I planujemy przyjęcie kolejnego 

chłopca, który ma również orzeczenie o niepełnosprawności.” 

Komisja zwizytowała następnie teren Domu Dziecka nr 12: pokoje dzieci, 

toalety, salon, pokój nauki i gier (miejsce spotkań dzieci z rodzicami), pralnię 

oraz jadalnię i kuchnię. 
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Przewodniczący Komisji radny p. Krzysztof Makowski: „czy Pani ma jakieś uwagi 

odnośnie funkcjonowania placówki?” 

Koordynator Domu Dziecka nr 12 p. Katarzyna Michałek – Barul: „jedyną 

niedogodnością tutaj dla nas, to jest brak parkingu – tu nie można wjeżdżać 

samochodem. Ja mam porównanie z placówką przy ul. Wólczańskiej – tam było 

mniej dzieci, ale wychowawcy jeździli swoimi samochodami. Można było wjechać, 

zostawić samochód, zaparkować.” 

Przewodniczący Komisji radny p. Krzysztof Makowski: „a dlaczego nie można 

wjechać?” 

Koordynator Domu Dziecka nr 12 p. Katarzyna Michałek – Barul: „ja też pytałam, 

bo mam dwóch chłopców z orzeczeniem niepełnosprawności – nie. To służy temu, 

że można wjechać, wysadzić osobę niepełnosprawną i wyjechać.” 

Zastępca Dyrektora Centrum Administracyjnego Pieczy Zastępczej 

p. Bartłomiej Kowalik: „natomiast proszę zrobić zakupy dla czternastu osób na 

tydzień, to trochę tych toreb jest – i trzeba podjechać. Trzeba po prostu podjechać, 

wypakować zakupy – to nie jest tak natychmiast, bo to są cztery wielkie torby. Można 

dokupić oczywiście jakieś warzywa, mleko, czy chleb, ale tak ogólnie można kupić 

raz w tygodniu i jest to możliwe – jest to kłopot. To taki niuans oczywiście.” 

Koordynator Domu Dziecka nr 12 p. Katarzyna Michałek – Barul: „ale to jest 

podstawa tego, tak? Bo zdarza się na przykład, że też mam wychowawców, którzy 

przychodzą na różne godziny. I teraz, żeby iść po samochód, to idziemy 

do Manufaktury, tam się osoby umawiają, jadą na zakupy, przyjeżdżają tutaj – jest 

miejsce, albo nie ma miejsca, czyli znowu trzeba do Manufaktury i przynieść te 

zakupy na własnych plecach.” 

Przewodniczący Komisji radny p. Krzysztof Makowski: „a to jest taki spotykany 

zwyczaj, że tak dużo tych wychowawców jeździ własnymi samochodami?” 

Koordynator Domu Dziecka nr 12 p. Katarzyna Michałek – Barul: „tutaj u nas 

na sześć koleżanek, pięć pochodzi spoza Łodzi – to są Poddębice…” 

Przewodniczący Komisji radny p. Krzysztof Makowski: „a one nie mają żadnych 

zniżek na parkowanie? Wobec tego może wystąpmy do Zarządu Dróg i Transportu 

o to, żeby dopisać wychowawców w Domach Dziecka do tej listy…” 
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Koordynator Domu Dziecka nr 12 p. Katarzyna Michałek – Barul: „albo chociaż 

jedno miejsce parkingowe tutaj.” 

Przewodniczący Komisji radny p. Krzysztof Makowski: „ale jak dopiszemy ich 

do tej listy, to tam 120 zł się wtedy płaci za rok parkowania – i cały rok można 

parkować na tych miejscach tutaj. I wtedy ma Pani wskazany odcinek ul. Legionów, 

np. od ul. Żeromskiego do ul. Gdańskiej, gdzie można na tym odcinku za 120 zł 

parkować. I to byłby jeden z naszych wniosków.” 

Wiceprzewodnicząca Komisji radna p. Ewa Bujnowicz – Zelt: „a dlaczego nie 

można wjeżdżać i tutaj parkować?” 

Koordynator Domu Dziecka nr 12 p. Katarzyna Michałek – Barul: „bo ta kostka, 

która tutaj jest, nie nadaje się – nikt tego nie uwzględniał w projekcie, że samochód 

będzie na niej stał. Jeśli więc uszkodzimy tę kostkę, to będziemy pokrywać koszty 

naprawy – dlatego też nie wjeżdżamy tu.” 

Wiceprzewodnicząca Komisji radna p. Ewa Bujnowicz – Zelt: „ale żeby wjechać 

i wypakować zakupy?” 

Koordynator Domu Dziecka nr 12 p. Katarzyna Michałek – Barul: „w bramie.” 

Przewodniczący Komisji radny p. Krzysztof Makowski: „dobrze, ja już nie mam 

więcej pytań.” 

Pani radna Katarzyna Wachowska: „a jeszcze tylko jedno pytanie – w każdej 

placówce jest zatrudniony psycholog?” 

Koordynator Domu Dziecka nr 12 p. Katarzyna Michałek – Barul: „mamy 

psychologa – tak.” 

Pani radna Katarzyna Wachowska: „i on jest tu codziennie?” 

Koordynator Domu Dziecka nr 12 p. Katarzyna Michałek – Barul: „u nas 

psycholog jest na ¼ etatu zatrudniony – i mamy stałe dni jego pracy, od poniedziałku 

do czwartku. Natomiast jest też interwencyjny – jeśli się coś dzieje, to wykonujemy 

telefon i jesteśmy w stałym kontakcie.” 

Przewodniczący Komisji radny p. Krzysztof Makowski: „czyli proponuję, żebyśmy 

wystąpili do ZDiT-u o taki abonament.” 

Komisja jednogłośnie zaakceptowała tę propozycję. 
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Na tym dyskusję w powyższym punkcie zakończono.  

 

Ad pkt 3. Mieszkania treningowe – ocena ich działalności (ul. Gdańska 1/3).  

Komisja zwizytowała cztery mieszkania treningowe, znajdujące się na terenie 

nieruchomości przy ul. Gdańskiej 1/3. Radni oprowadzeni zostali po tych 

mieszkaniach przez Zastępcę Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Łodzi panią Marlenę Mazerant. 

 

Ad pkt 4. Sprawy wniesione i wolne wnioski. 

Nie zgłoszono wniosków.  

Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski podziękował za udział 

w obradach i zamknął posiedzenie Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji    Protokół sporządził  

Krzysztof Makowski    Marek Wasielewski 

 

 

 

 


